
[1] 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
Ταχ. Δ/νση     : Αχαρνών 2, 10432 Αθήνα  
Πληροφορίες: Αγγ. Μαγνήσαλη  
Τηλέφωνο      : 210 2124425 
Email               : syllogika@minagric.gr    

 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Αθήνα,  07  Μαΐου 2025       
Αρ. Πρωτ.: 118323 
 
ΠΡΟΣ: Ως Π.Δ. 

ΘΕΜΑ: «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για θέματα του αμπελοοινικού 
τομέα.» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 13 και 38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), όπως ισχύουν, 

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45), 

γ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(Α΄138), όπως ισχύει, 

2. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄91). 

3. Την αριθμ. 116106/06.05.2025 εισήγηση της Προϊσταμένης της Υπηρεσίας 
Συντονισμού του άρθρου 38, παρ. 4, εδάφιο α’ του ν. 4622/2019, όπως ισχύει. 

4. Τις από 28.04.2025 και από 02.05.2025 εισηγήσεις του Ιδιαίτερου Γραφείου του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

5. Την από 02.05.2025 εισήγηση του Διευθυντή του Ιδιαίτερου Γραφείου του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Σταμενίτη. 

6. Την από 05.05.2025 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
ΣΣΚΑΠ. 

7. Την από 05.05.2025 εισήγηση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Προώθησης 
Γεωργικών Προϊόντων. 

8. Την από 05.05.2025 εισήγηση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Αγροτικής Πολιτικής, 
Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων. 

ΑΔΑ: 9ΒΓΑ4653ΠΓ-ΨΙΧ



[2] 

9. Το αριθμ. 55/167/05.05.2025 έγγραφο της Κλαδικού Εθνικού Αγροτικού 
Συνεταιρισμού Αμπελοοινικών Προϊόντων (ΚΕΟΣΟΕ). 

10.Την από 05.05.2025 εισήγηση του Συνδέσμου Ελληνικού Οίνου (ΣΕΟ). 

 

Αποφασίζουμε 

 

1. Στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων συστήνεται Ομάδα Εργασίας για 
θέματα του αμπελοοινικού τομέα, η οποία συγκροτείται από τους:  

α. Γεώργιο Στρατάκο, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως Πρόεδρο, χωρίς 
αναπληρωτή/τρια. 

β. Ιωάννα Παππά, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, 
με βαθμό Α΄, προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αξιοποίησης και Τεχνολογίας 
Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Αλεξάνδρα Πετροπούλου, 
υπάλληλο του ίδιου κλάδου, ειδικότητας, βαθμού και Διεύθυνσης, προϊσταμένη 
κατ΄ αναπλήρωση του Τμήματος Αμπέλου, Οίνου και Αλκοολούχων Ποτών. 

γ. Άννα Χήτα, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, του 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, με βαθμό A΄, του Τμήματος 
Προγραμμάτων Προώθησης Οίνου και Λοιπών Προϊόντων της Διεύθυνσης 
Προώθησης Γεωργικών Προϊόντων, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 

δ. Δημήτριο Λάμπρου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ 
Γεωπόνων, με βαθμό A΄, του Τμήματος Στατιστικής και Τεκμηρίωσης της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων, ως τακτικό 
μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 

ε. Χαράλαμπο Μουλκιώτη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ 
Γεωπόνων, με βαθμό Α΄, που υπηρετεί με απόσπαση στην Μονάδα 
Παρακολούθησης Παρεμβάσεων Πυλώνα Ι της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 
Άμεσων Ενισχύσεων και Τομεακών Παρεμβάσεων, ως τακτικό μέλος, χωρίς 
αναπληρωτή/τρια. 

 στ. Κωνσταντίνα Σπυροπούλου, Πρόεδρο της Εθνικής Διεπαγγελματικής Οργάνωσης 
Αμπέλου και Οίνου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο 
Ευσταθίου, Αντιπρόεδρο της ίδιας Οργάνωσης. 

ζ. Χρίστο Μάρκου, Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του Κλαδικού Εθνικού 
Αγροτικού Συνεταιρισμού Αμπελοοινικών Προϊόντων (K.E.O.Σ.Ο.Ε.), ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Παρασκευά Κορδοπάτη, Γενικό Διευθυντή του ίδιου 
Συνεταιρισμού. 

η) Στυλιανό Μπουτάρη, Γενικό Γραμματέα του Δ.Σ. του Συνδέσμου Ελληνικού Οίνου 
(ΣΕΟ) ή τη Μαρία Τριανταφυλλοπούλου, Αντιπρόεδρο του Δ.Σ., που θα 
συμμετέχουν στις συνεδριάσεις της Ομάδας Εργασίας εκ περιτροπής ως τακτικά 
μέλη, με αναπληρωτή τους τον Θεόδωρο Γεωργόπουλο, Διευθυντή του ίδιου 
Συνδέσμου. 

 

ΑΔΑ: 9ΒΓΑ4653ΠΓ-ΨΙΧ



[3] 

2. Στις συνεδριάσεις της Ομάδας Εργασίας θα συμμετέχουν, χωρίς δικαίωμα ψήφου οι 
εξής:   

α. Αργυρώ Αργύρη, νομικός, συνεργάτιδα που υπηρετεί στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

β. Σοφία Κωνσταντινίδου, συνεργάτιδα, που υπηρετεί στο Ιδιαίτερο Γραφείο του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Σταμενίτη.  

3. Το έργο της Ομάδας Εργασίας δύναται να συνεπικουρείται από εκπροσώπους άλλων 
υπηρεσιών και φορέων, ως εμπειρογνώμονες, χωρίς δικαίωμα ψήφου, μετά από 
πρόσκληση του Προέδρου. 

4. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι: 

α) Η εξέταση, η ανάλυση και η αντιμετώπιση των προβλημάτων που αφορούν τον 
αμπελοοινικό τομέα σε όλα τα στάδια ανάπτυξής του, όπως η αλυσίδα παραγωγής, 
η βελτίωση της ποιότητας, η ταξινόμηση – τυποποίηση και μεταποίηση, καθώς και 
η στήριξη του τομέα  

β) η υποβολή προτάσεων για την επίλυση των εν λόγω προβλημάτων. 

5. Η θητεία του προέδρου και των μελών της Ομάδας Εργασίας ορίζεται διετής. 

6. Η Ομάδα Εργασίας θα αναφέρεται στον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

7. Η Ομάδα Εργασίας είναι μη αμειβόμενη. 

Η απόφαση αυτή δεν δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 
 

        

 
  

ΑΔΑ: 9ΒΓΑ4653ΠΓ-ΨΙΧ



[4] 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Γεώργιο Στρατάκο gensecr@hq.minagric.gr 

Ιδιαίτερο Γραφείο  Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
2. Ιωάννα Παππά ipappa@minagric.gr 

Αλεξάνδρα Πετροπούλου apetropoulou@minagric.gr  
Διεύθυνση Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων 

3. Άννα Χήτα achita@minagric.gr  
Διεύθυνση Προώθησης Γεωργικών Προϊόντων 

4. Δημήτριο Λάμπρου ax2u304@minagric.gr 
Διεύθυνση Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων 

5. Χαράλαμπο Μουλκιώτη chmoulkiotis@mou.gr 
Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων και Τομεακών Παρεμβάσεων 

6. Αργυρώ Αργύρη aargyri@hq.minagric.gr 
Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  

7. Σοφία Κωνσταντινίδου skonstantinidou@hq.minagric.gr 
Ιδιαίτερο Γραφείο Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Σταμενίτη 

8. Κωνσταντίνα Σπυροπούλου, Κωνσταντίνο Ευσταθίου 
Εθνική Διεπαγγελματική Οργάνωση Οίνου (ΕΔΟΑΟ) edoao@otenet.gr 

9. Παρασκευά Κορδοπάτη, Χρίστο Μάρκου   
Κλαδικό Εθνικό Αγροτικό Συνεταιρισμό Αμπελοοινικών Προϊόντων (K.E.O.Σ.Ο.Ε.) 
keosoe@otenet.gr 

10. Στυλιανό Μπουτάρη sboutaris@kiryianni.gr 
Μαρία Τριανταφυλλοπούλου mtrianta59@gmail.com 
Θεόδωρο Γεωργόπουλο georgopoulos@georgopouloslaw.eu 
Σύνδεσμο Ελληνικού Οίνου 
 

II. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Σύνδεσμο Ελληνικού Οίνου (ΣΕΟ) seo@wine.org.gr  

 
III. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφεία Υφυπουργών  
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων  
4. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως  
5. Γενική Διεύθυνση Τροφίμων  
6. Υπηρεσία Συντονισμού  

ΑΔΑ: 9ΒΓΑ4653ΠΓ-ΨΙΧ


		2025-05-07T15:13:02+0300
	Athens




